số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất, như sau: 

a) Tổng số trường hợp có đất, tài sản trên đất bị ảnh hưởng được lập trong 

phương án là 19 trường hợp với với tổng diện đủ điều kiện bồi thường, hỗ trợ và 

tích đất thu hồi là 595,7 m2 (Bằng chữ: Năm trăm chín mươi năm phẩy bẩy mét 

vuông), bao gồm: 

- Đất ở tại nông thôn: 27,1 m2; 

- Đất trồng lúa: 166,8 m2; 

- Đất trồng cây hàng năm khác: 395,6 m2; 

- Đất trồng cây lâu năm: 17.920,8 m2; 

- Đất trồng cây lâu năm: 6,2 m2. 

b) Tổng số người có đất thu hồi: 11 trường hợp. 

c) Tổng kinh phí, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: 685.350.176 đồng; làm 

tròn 685.350.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm tám mươi năm triệu, ba trăm năm 

mươi nghìn đồng). Trong đó: 

+ Bồi thường về đất đai: 71.656.800 đồng;  

+ Bồi thường về cây cối, hoa màu: 3.704.500 đồng; 

+ Bồi thường Nhà cửa, công trình và vật kiến trúc: 496.829.356 đồng; 

+ Hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm: 113.025.600